MPR

695 acies] arces *Gebhardi*, sedes *Klouček*, *alii alia* aequosque *Seru.*, ‘iustos’
interpretatus 696 flaminiaque P²wz (flamminiaque γ, corr. γ¹) 697 caienos
 R 699 nubila] flumina Py (corr. γ¹) 703–705 transp. post 697 Ribbeck
 703 examine rec. (exagmine *Housman*, *Class. Pap. I*, 176–178); cf. *Aen. 2*, 727: ex
 agmine *codd.*, *Seru. ad Aen. 2*, 487, *Tib.*; misceri i.e. ‘cum strepitu agitari’: *praecipue clamorem significat militum*, *qui, instructa acie, decurrunt et, quasi cycni rauce strepentes, cantus edunt* (*tumultus et sonitus simul significantur etiam in Aen. 2*, 298, 487; 4, 160, 411) 704 putat M (corr. M^A) 708 a] e M (corr. M^A)
 712 rosea Rω, *Seru.* : rosa M : roscia P (ex rosca, *ut uid. ex orig.*) γ : roscida
 anwzy¹, *Tib.* (roceda r, rosda s) 713 montemque] amnemque Py (corr. γ¹); cf. *georg. 3*, 37 et *Aen. 6*, 374 716 hortinae M^ARj 718 marmore] litore dwz

aut Hermi campo aut Lyciae flauentibus aruis.
scuta sonant pulsueque pedum conterrata tellus.

Hinc Agamemnonius, Troiani nominis hostis,
curru iungit Halaesus equos Turnoque ferocis

725 mille rapit populos, uertunt felicia Baccho
Massica qui rastris, et quos de collibus altis
Aurunci misere patres Sidicinaque iuxta
aequora, quique Cales linquunt amnisque uadosi
accola Volturni, pariterque Saticulus asper
730 Oscorumque manus. teretes sunt aclydes illis
tela, sed haec lento mos est aptare flagello.
laevas caetra tegit, falcati comminus enses.

Nec tu carminibus nostris indictus abibis,
Oebale, quem generasse Telon Sebethide nympha
735 fertur, Teleboum Capreas cum regna teneret,
iam senior; patriis sed non et filius aruis
contentus late iam tum dicione premebat
Sarrastis populos et quae rigat aequora Sarnus,
quiue Rufras Batulumque tenent atque arua Celemae,
740 et quos maliferae despectant moenia Abellae,
Teutonio ritu soliti torquere cateias,
tegmina quis capitum raptus de subere cortex
aerataeque micant peltae, micat aereus ensis.

Et te montosae misere in proelia Nersae,

745 Vfens, insignem fama et felicibus armis,

MPR

722 pulsueque] cursuque **M** (*cf. u. 807*) 727 patres] senes **M^A** (*cf. u. 206*)
730 tuscorumque **R** acludes **P** 736 armis **R** 737 premebat **Rωγ¹**, *Tib.* :
 tenebat **MPadeqvwy** (*cf. Aen. 1, 622*) 738 sarrastis **MPRbdjqz** : sarrastris
P²ωγ, *Seru.*, *Tib.* quae **MPedgqwγ**, *Tib.* : qua **Rωγ¹** 740 *hunc u. post 741*
transp. Courtney («BICS» 28, 1981, 17) Abellae *DSeru.*, «alii» *ap. Seru.* : Bellae
codd., *Seru.*, *Tib.* 741 *non bene Kraggerud* (*pp. 268–69*) *pro ellipsi* soliti *habet*, *i.e.* ‘soliti sunt’. *Quamuis soliti ad populos* (738) *referendum uere sit, tamen cum*
nominatiuo relatiuo *quiue* (739) *conexum uidetur. In catalogis enim frequenter*
accidit ut, intercedente enuntiato relatiuo, sententiae structura uarietur atque de
casu accusatiuo ad nominatiuum deflectat. Inuenies eiusmodi anacoluthon in
antecedenti catalogo u. 729. Cf. e.g. Man. 1, 771–75 (ud. Housman ad l.)
744 nyrsae **Rj**